
 

Verksamhetsplan 2021 för FUB Uppsala/Knivsta  
Under året kommer vi att anordna den årliga Storkonferensen med och för personer med 
utvecklingsstörning  och andra möten kring aktuella frågor eller för inspiration. Vi  fortsätter att hålla 
kontakt framför allt med omsorgsförvaltningen – både politiker och tjänstepersoner - med det fokus 
som Riks-FUB:s målprogram ställt upp.  
FUB kommer tillsammans med Autism- och Aspergerföreningen i Uppsala län (AAF) att samråda med 
funktionsrättsrörelsen inför möten i LSS-rådet. 
Utmanarrätten och fritt val bevakas. 
Vi arbetar för mer inflytande och delaktighet i samverkan med Region Uppsala samt med utförare av 
boende och daglig verksamhet via Omsorgsförvaltningen. 
I februari 2020 blev FUB beviljat ca 2 miljoner kr för att, i samverkan med Uppsala kommun, 
implementera Brukarrevision enligt LSS, Brukarråd Unga vuxna och boende, en 
sambandscentralsfunktion (SAM) och strukturerade samtal i kommunen. Flera av oss är antingen 
vägledare i när det gäller strukturerade samtal och/eller brukarrevisorer, något  vi  kommer att 
fortsätta att vara. Vi bör även rekrytera flera. En från vår förening eller från Autism- och 
Aspergerföreningen bör vara delaktig i SAM. 
 
1. Samverkan 
Uppsala 
Samverkan med omsorgsnämnden via LSS-rådet, där personer utsedda av styrelsen och Funktionsrätt 
Uppsala får förtroendet att representera föreningen. Frågor drivs där för personer som har eller 
skulle kunna ha insatser enligt LSS. Personer som tillhör personkretsen för LSS identifierar de 
problemområden som tas upp. Detta sker bl.a. med stöd av delaktighetsmodellen eller 
modifikationer av den.  
Samverkan med tjänstepersoner i omsorgsförvaltningen i alla frågor som rör barn och vuxna 
personer med utvecklingsstörning. 
Vi har tillsammans med AAF en välfungerade samverkan med Överförmyndarförvaltningen.  
Fortsatt samverkan med Hälsa och habilitering, Region Uppsala, som påbörjades hösten 2016. 
Arbeta för mer samverkan med övriga föreningar inom HSO. 
Fortsatt samverkan med kommunala och privata aktörer inom LSS-baserad verksamhet. 
Knivsta 
Samverkan med representanter för Funktionsrätt Knivsta samt med Socialchefen ang LSS-boende 
samt andra frågor. 
Fortsatt samverkan med kommunala och privata aktörer inom LSS-baserad verksamhet. 
 
2. Draget, vuxna med utvecklingsstörnings egen sektion i FUB Uppsala/Knivsta 
Dragets verksamhet skall fortsatt prioriteras och utvecklas. Utvecklingen bör vara att fler personer, 
med utvecklingsstörning får vara med och påverka sin egen situation och göra sin röst hörd hos 
politiker, tjänstepersoner och i samhället. Styrelsen skall medverka till att det finns handledare och 
ekonomiska förutsättningar för att stödja Draget i deras politiska arbete samt med danser, café 
Draget, disco och researrangemang.  
 
3. Ung i FUB (tidigare Volymen på max) ska stödjas ekonomiskt och med handledare efter behov för 
att själva utveckla en verksamhet riktade till unga medlemmar i FUB. 
 
4. Skolfrågor 
Särskolans varande och de villkor som omger särskolan är en av FUB:s viktiga frågor. Personer inom 
FUB är utsedda, med särskilt uppdrag att bevaka skolfrågor. Samverkan med särskolan påbörjades 
under 2016.  

 



 
 
5. Boendefrågor 
Vi skall fortsätta att aktivt delta i möten och sammankomster som rör bostäder enligt LSS och särskilt 
bevaka de avtal som upprättas. Vi följer hur avtal följs upp och sköts på enhets- och individnivå. Vi 
kommer även att se över alla transporter till och från boenden och arbetsplatser vilka inte har 
fungerat tillfredsställande under en lång tid.  
 
6. Friskvård /kultur/fritidsverksamhet 
Enkeljympan fortsätter och även Enkelspin, som började våren 2016, båda i Friskis och Svettis regi. 
Bad-, dans- och caféverksamheterna fortsätter och utvecklas. Vi har en välfungerande samverkan 
med Kulturförvaltningen och med en politiker i idrotts- och fritidsnämnden.  
 
7. Föräldragrupper  
FUBs styrelse kommer att fortsätta stödja småbarnsföräldrar och skolbarnsföräldrar genom att 
arbeta med bl.a. skolfrågor, stöd och hjälp till barn samt öka informationsflödet mellan producenter 
och habiliteringen till alla föräldrar genom att samverka med dessa. FUB arbetar för att upprätta 
nätverk mellan alla som arbetar för eller med barn och unga med utvecklingsstörning. Några 
aktiviteter kommer att anordnas för enbart barnfamiljer bl.a i samverkan med Tallkrogen, FUBs egen 
gård. 
 
8. Daglig verksamhet 
Personer inom styrelsen är utsedda att bevaka utvecklingen inom Daglig verksamhet med särskilt 
fokus på det ”Egna val” som infördes under 2008 samt de dagliga verksamheter som bedriver 
verksamhet för personer med flerfunktionsnedsättning. I LSS-rådet får vi i god tid ha synpunkter på 
underlaget för att få bedriva DV i Uppsala kommun. 
9. Kommunikation/Information 
Kommunikationen med medlemmar utvecklas på vår hemsida, via e-post, broschyrer och 
affischering. Ny hemsida finns sedan hösten 2013. En Facebook-grupp tillkom under 2020 för att 
underlätta för spridning av information. 
 
9. Medlemsvärvning 
Antalet unga medlemmar samt medlemmar från invandrarfamiljer är lågt. Vi försöker att nå ut bättre 
till dessa grupper genom att fortsätta vårt arbete med få till stånd minst 2 möten per år med 
Barnhabilteringen.  Vi vann tävligen Volymen på max under 2019. Projektet  riktar sig till ungdomar 
som bl.a. har arbetat med att förbättra informationen till målgruppen unga vuxna med lindrig 
utvecklingsstörning. Det är en stor grupp som ”faller mellan alla stolar” i välfärdssystemet. Vi arbetar 
för att alla enheter, som arbetar med LSS-baserad verksamhet inom Uppsala kommun bör få 
medlemskap, för att kunna ta del av och sprida vår information. Den gruppen övergår 2021 i Ung 
vuxen i FUB och ska driva ungdomsfrågor. 
10. Projekt 
Under 2020 har FUB ingått i projektet Volymen på max, 2 arvsfondsprojekt och 2 forskningsprojekt 
och varit huvudansvarig för ett av arvsfondsprojekten.  Våra erfarenheter är positiva och vi kommer 
att arbeta för att utveckla och medverka i  fler projekt.  
 

 


